

Svar från Lokalpolisområde Värnamo på motion – **Utökad polisenärvaro - Polisstation i Vaggeryds kommun** som lämnades in till kommunfullmäktige i Vaggeryds kommun 2019-08-28.

Värnamo lokalpolisområde består av 4 kommuner, Värnamo ca 34 600 invånare, Gislaveds ca 30 000 invånare, Vaggeryd ca 14 300 invånare samt Gnosjö kommun ca 9 700 invånare.

I polishuset i Värnamo är både ingripandeverksamheten, utredningsverksamheten och stöd/serviceenheten placerad. Dessutom finns där lokalpolisområdets arrestavdelning som handhar frihetsberövade och omhändertagna personer.

Polis- och arrestpersonal finns i Värnamo polishus dygnet runt.

I Gislaveds finns en polisstation varifrån några områdespoliser utgår och där några utredare på utredningsenheten är placerad. En eftermiddag i veckan är stationen öppen för allmänheten för exempelvis passutlämning och anmälningsupptagning.

Studerar man antalet anmälda brott i lokalpolisområdet så återspeglar dessa siffror i stort sett med hur många invånare varje kommun har.

Vid omräkning per kommun i GGVV till 100.000 invånare så har det under 2020 (1/1-30/10) anmälts 1 293 brott i Värnamo, 860 brott i Gislaved, 179 brott i Vaggeryds samt 78 anmälda brott i Gnosjö.

Aktuella brottsiffror hämtade ur polisens system STATUS

2015 fick Lokalpolisområde Värnamo tillgång till ett poliskontor i kommunhuset i Skillingaryd. Lokalen nyttjas några gånger per månad i förhörssituationer där utredare från Värnamo kallar personer till förhör. Lokalen kan också användas operativt vid vissa brottstyper där alternativet hade varit att åka till polishuset i Värnamo.

Lokalpolisområdet ser med andra ord ett stort värde i möjligheten att få använda aktuell lokal. Arrangemanget underlättar också för medborgarna i kommunen att på ett effektivare sätt (tidsmässigt och avståndsmässigt) vara polisen behjälplig i diverse brottsutredningar.

I lokalpolisområde Värnamo finns för närvarande 7 områdespoliser vilka jobbar över hela GGVV där några har Värnamo och Vaggeryds kommuner som "ansvarsområde". I detta arbete sker en betydande samverkan med vissa funktioner i kommunen. Bland annat sker kontinuerliga möten med skolvårdande personal samt med kommunens fältassistenter. Vid snabbt uppkomna ärenden finns således direkta och upparbetade kontaktvägar mellan kommunen och polisen. Båda parter uttrycker ofta att detta samarbete fungerar väldigt bra.

I lokalpolisområde Värnamo finns också en kommunpolisfunktion som lite mer strategiskt samverkar med företrädare för Vaggeryds kommun.

Kontinuerliga möten (4 gånger per år) sker i det lokala brottsförebyggande rådet (BRÅ), där trygghetsskapande – och brottsförebyggande frågor behandlas. Uppkommer det lite mer akuta frågor i detta forum, antingen från ansvariga politiker eller från någon kommunal förvaltning, beslutar rådet om eventuella kommande åtgärder/insatser.

Lokalpolisområdet behöver samla sin bemanning till Värnamo och Gislaved för att kunna vara effektiva. Att sprida ut resursen på fler arbetsplatser blir tyvärr ineffektivt och bidrar till ökade kostnader. Vi bedömer att vi har en god kännedom om brottsutvecklingen i Vaggeryds kommun, vi har möjlighet att vid behov skjuta till resurser för att komma tillrätta med olika brottstrender runt om i vårt Lokalpolisområde. Skulle brottsutvecklingen drastiskt förändras är vi självklart villiga att ompröva vårt beslut.

Värnamo 20-11-02



Håkan Boberg / Chef LPO Värnamo



Göran Magnusson/Kommunpolis